

**UMAIP**

Unidad Municipal de Acceso  
A la Información Pública



H. Ayuntamiento de Muna Yucatán  
2012 - 2015



## ARTICULO 9 FRACCIÓN IX

# LOS DESTINATARIOS Y EL USO AUTORIZADO DE TODA ENTREGA DE RECURSOS PÚBLICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DIEMBRE DE 2013

Atentamente:

Prof. Leticia Isabel Ferraez Delgado  
Tesorera Municipal del H. Ayuntamiento  
Muna, Yucatán 2012 - 2015



H. AYUNTAMIENTO  
TESORERIA MUNICIPAL  
2012 - 2015  
MUNA, YUCATÁN

C. Laura Angélica Couoh Huacal  
Titular de la UMAIP del H. Ayuntamiento  
De Muna, Yucatán 2012 - 2015



H. AYUNTAMIENTO  
UMAIP.  
2012 - 2015  
MUNA, YUCATÁN

Fecha de generación de documento: 06 de Febrero de 2014  
Fecha de actualización de la Información: 08 de Febrero de 2014

**MUNICIPIO DE MUNA**  
**ESTADO DE YUCATAN**  
**MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas**  
**PERIODO: DEL 1/12/2013 AL 31/12/2013**

ASEY ver 3.10

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA		DEBE	HABER	SALDO INICIAL
FECHA	POLIZA	CONCEPTO DEL MOVIMIENTO			SALDO
5241	Ayudas Sociales a Personas				Saldo Inicial: 1,556,279.06
5241-06-4410	Ayudas sociales a personas - Salud y Bienestar Social - Ayudas Sociale				Saldo Inicial: 1,340,673.26
06/12/2013	E00368	CH-414 -Xool Moo Ma. Pilar	176.25		1,340,849.51
06/12/2013	E00368	CH-414 -Apoyo con	3,967.20		1,344,816.71
06/12/2013	E00368	CH-414 -Apoyo con	487.20		1,345,303.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Martin Balam Luis Fernando	400.00		1,345,703.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Fuentes Loeza Faustina	400.00		1,346,103.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Pantoja Dominguez Servilian	500.00		1,346,603.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Martin Fuentes Luis Gaspar	500.00		1,347,103.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Balam Moreno Nely Noemi	500.00		1,347,603.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Couch Pacheco Jose	450.00		1,348,053.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Ramirez Chan Jorge Alberto	150.00		1,348,203.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Uh Canche Ernestina	200.00		1,348,403.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Tuyub Pacheco Ligia	200.00		1,348,603.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Negrón May Ernesto	500.00		1,349,103.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Can Uh Ma. Antonia	350.00		1,349,453.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Arana Dominguez Ma. Esther	200.00		1,349,653.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Cruz Ceh Calixto	370.00		1,350,023.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Uc Flota Jose	1,500.00		1,351,523.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Solis Solis Lourdes	500.00		1,352,023.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Espejo Uc Isidro	450.00		1,352,473.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Porras Tun Gregoria	300.00		1,352,773.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Gomez Lopez Ma. Celia	200.00		1,352,973.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Pantoja Quinones Reina	300.00		1,353,273.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Couch Acereto Armando	450.00		1,353,723.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Canche Farfan Elsy	350.00		1,354,073.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Euan Chuc Faustino	500.00		1,354,573.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Martin Sandoval Ma. Caridad	300.00		1,354,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Negrón May Ernesto	500.00		1,355,373.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Baas Chan Ruben	500.00		1,355,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Navarrete Varguez Wilbert	500.00		1,356,373.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Morales Colli Wimmer	500.00		1,356,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Perez Caamal Carlos	500.00		1,357,373.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Pisle Loza Hergildo	500.00		1,357,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Chay Cetz Antonio	500.00		1,358,373.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Chi Chan Nidia	300.00		1,358,673.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Ku May Rosa	150.00		1,358,823.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Moguel Manzanilla Bertha	500.00		1,359,323.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Cabrera Chim Fatima	200.00		1,359,523.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Rodriguez Cumi Elsy	200.00		1,359,723.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Canche Farfan Elsy	350.00		1,360,073.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Ceh Tun Humberto	300.00		1,360,373.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Duran Canto Jesus	300.00		1,360,673.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Gamboa Dominguez Jose	200.00		1,360,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Uc Flota Jose	500.00		1,361,373.91

MUNICIPIO DE MUNA  
ESTADO DE YUCATAN

ASEY ver 3.10

MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas  
PERIODO: DEL 1/12/2013 AL 31/12/2013

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA		DEBE	HABER	SALDO INICIAL
FECHA	POLIZA	CONCEPTO DEL MOVIMIENTO			SALDO
24/12/2013	E00384	CH-430 -Chi Monte Justina	200.00		1,361,573.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Valencia Ceballos Fermina	300.00		1,361,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Ix Xool Pedro	350.00		1,362,223.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Farfan Can Manuela	350.00		1,362,573.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Sanchez Sanchez Ma. Yasmin	300.00		1,362,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Contreras Chay Ma. Luisa	200.00		1,363,073.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Ek Xool Cintia Gpe.	200.00		1,363,273.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Tun Porras Martha	150.00		1,363,423.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Castillo Solis Israel	450.00		1,363,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Huacal Martin Ma. Icela	150.00		1,364,023.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Serrano Vazquez Alfredo	500.00		1,364,523.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Ac Rodriguez Manuel	200.00		1,364,723.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Pacheco Farfan Santa Caroli	300.00		1,365,023.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Pacheco Farfan Manuela	350.00		1,365,373.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Mian Quej Esther	1,500.00		1,366,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Euan Chuc Faustino	300.00		1,367,173.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Tut Porras Abraham	500.00		1,367,673.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Tut Porras Reynaldo	500.00		1,368,173.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Huacal Ac Ieimi	200.00		1,368,373.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Chay Casanova Celina	200.00		1,368,573.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Pacheco Gomez Florentina	300.00		1,368,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Mex Cabrera Gregorio Ricard	400.00		1,369,273.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Carrillo Nabte Dalia	100.00		1,369,373.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Duran Fuentes Jorge	400.00		1,369,773.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Keb Lopez Mariana	200.00		1,369,973.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Criollo Piste Dorcas	200.00		1,370,173.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Fuentes Varguez Martha	250.00		1,370,423.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Castillo Mex Juan	150.00		1,370,573.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Paz Tamayo Luceli	200.00		1,370,773.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Ek Xool Cintia	200.00		1,370,973.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Doroteo Flores Ma. Isabel	300.00		1,371,273.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Castillo Solis Israel	500.00		1,371,773.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Delgado Pacheco Ana Ma.	100.00		1,371,873.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Uc Pedro	100.00		1,371,973.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Ac Rodriguez Mario	500.00		1,372,473.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Duran Fuentes Jorge	300.00		1,372,773.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Uicab Uicab Gladys	200.00		1,372,973.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Duran Fuentes Raul	200.00		1,373,173.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -May Dzul Ma. del Carmen	150.00		1,373,323.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Mendez Sanchez Clara	400.00		1,373,723.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Farfan Martinez Socorro	400.00		1,374,123.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Delgado Cuytun Daniel	300.00		1,374,423.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Negron Ordoñez Juana	400.00		1,374,823.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Baas Duarte Maria Yolina	400.00		1,375,223.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Contreras Chay Laydi	500.00		1,375,723.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Herrera Duarte Loida	100.00		1,375,823.91

**MUNICIPIO DE MUNA**  
**ESTADO DE YUCATAN**  
**MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas**  
**PERIODO: DEL 1/12/2013 AL 31/12/2013**

ASEY ver 3.10

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA		DEBE	HABER	SALDO INICIAL
FECHA	POLIZA	CONCEPTO DEL MOVIMIENTO			SALDO
24/12/2013	E00384	CH-430 -Tun Couch Ileana	300.00		1,376,123.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Dominguez Ac Yulisa	400.00		1,376,523.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Balam Can Silvia	500.00		1,377,023.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Flores Casanova Aide	300.00		1,377,323.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Tut Porras Reynaldo	500.00		1,377,823.91
24/12/2013	E00384	CH-430 -Couch Acereto Armando	450.00		1,378,273.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ac Dzul Jorge	500.00		1,378,773.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Varguez Magaña Maria Gpe.	400.00		1,379,173.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Medina Pech Geovanni	500.00		1,379,673.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Dzul Rodriguez Jazmin	500.00		1,380,173.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Gongora Dzul Lenny	500.00		1,380,673.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Pantoja Lugo Isidra	300.00		1,380,973.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Gonzalez Santos Victoria	350.00		1,381,323.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Casanova Pat Eleuteria	350.00		1,381,673.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Dominguez Moo Oclaviano	450.00		1,382,123.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Martin Sandoval Ma. Caridad	300.00		1,382,423.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Martin Redondo Guadalupe	500.00		1,382,923.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ac Dzul Isidro	300.00		1,383,223.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Doroteo Flores Ma. Isabel	350.00		1,383,573.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Porras Tun Gregoria	300.00		1,383,873.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Chi Chan Nidia	300.00		1,384,173.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Centeno Novelo Jose	400.00		1,384,573.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Uicab Uicab Reyes	150.00		1,384,723.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Varguez Magaña Maria Gpe.	350.00		1,385,073.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Gonzalez Santos Victoria Is	350.00		1,385,423.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Martin Duarte Luis	170.00		1,385,593.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Moguel Manzanilla Bertha	500.00		1,386,093.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Rodriguez Cumi Elsi	200.00		1,386,293.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Dominguez Paredes Mario	300.00		1,386,593.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Dzul Chim Blanca	200.00		1,386,793.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Mex Gonzatez Martha	300.00		1,387,093.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Couch Acereto Armando	450.00		1,387,543.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Couch Martin Noemi	300.00		1,387,843.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Tec Uc Martha	300.00		1,388,143.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Duran Fuentes Raul	300.00		1,388,443.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Uc Tut Cornelio	100.00		1,388,543.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Gomez Lopez Ma. CELia	200.00		1,388,743.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Sanchez Sanchez Ma. Yasmin	300.00		1,389,043.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Can Uh Jose Eduardo	450.00		1,389,493.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Serrano Vazquez Alfredo	500.00		1,389,993.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Cahuich Cobos Fatima	100.00		1,390,093.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Chay Cetz Antonio	500.00		1,390,593.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Mex Gonzalez Martha	200.00		1,390,793.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Dominguez Ac Norma	250.00		1,391,043.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ku Martin Ma. Isidra	250.00		1,391,293.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Sosa Farfan Miguel	250.00		1,391,543.91

**MUNICIPIO DE MUNA**  
**ESTADO DE YUCATAN**  
**MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas**  
**PERIODO: DEL 1/12/2013 AL 31/12/2013**

ASEY ver 3.10

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA		DEBE	HABER	SALDO INICIAL
FECHA	POLIZA	CONCEPTO DEL MOVIMIENTO			SALDO
24/12/2013	E00385	CH-431 -Sima Calam Luis	250.00		1,391,793.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Sanmiguel Caamal Maria	250.00		1,392,043.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ac Puc Yurci	300.00		1,392,343.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Balam Dominguez Suemmy	300.00		1,392,643.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Solis Molina Nidian	400.00		1,393,043.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Mukul Tut Sandy	150.00		1,393,193.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ku Ortiz Rosa	500.00		1,393,693.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Nabte porras Ma. Dalia	500.00		1,394,193.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Barbosa Ku David	500.00		1,394,693.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Dominguez Loza Edith	300.00		1,394,993.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Varguez Gomez Dalila	200.00		1,395,193.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Dominguez Piste Deisy	330.00		1,395,523.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Piste Vela Martha	200.00		1,395,723.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Mirle Medina Farfan	300.00		1,396,023.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ek Farfan Guillermo	200.00		1,396,223.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Pacheco Martin Hernando	150.00		1,396,373.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Castillo Solis Israel	500.00		1,396,873.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Villanueva Lugo Alejandro	1,500.00		1,398,373.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Tuyub Chan Melba Ma.	200.00		1,398,573.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Valencia Ceballos Femina	300.00		1,398,873.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ix Xool Carlos	300.00		1,399,173.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ac Dzul Jorge	400.00		1,399,573.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Colli Ku Eufracio	200.00		1,399,773.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Uicab Hoit Nancy	450.00		1,400,223.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ac Varguez Luis Alberto	300.00		1,400,523.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Cocom Herrera Edwin	500.00		1,401,023.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Mugarte Euan Candy	500.00		1,401,523.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Euan Chuc Elier	300.00		1,401,823.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Chi Cetz Angelica	300.00		1,402,123.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Gongora Uitzil Oscar	500.00		1,402,623.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Venegas Xool Ana Isabel	300.00		1,402,923.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Gonzalez Herrera Rufina	500.00		1,403,423.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Tut Gonzalez Evangelina	400.00		1,403,823.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Castillo Solis Israel	500.00		1,404,323.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ac Varguez Luis	400.00		1,404,723.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Aba Martin Juan	200.00		1,404,923.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Euan Uc Ruben	150.00		1,405,073.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Valencia Ceballos Manuela	250.00		1,405,323.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Doroteo Flores Ma. Isabel	300.00		1,405,623.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Chan Delgado Francisco	200.00		1,405,823.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Euan Barbosa Nidia	500.00		1,406,323.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ku May Rosa	150.00		1,406,473.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Cancino Uc Gloria	450.00		1,406,923.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Cancino Canche Manuel Jesus	450.00		1,407,373.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Matin Villanueva Jose	100.00		1,407,473.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ouran Lara Neri	450.00		1,407,923.91

**MUNICIPIO DE MUNA**  
**ESTADO DE YUCATAN**  
**MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas**  
**PERIODO: DEL 1/12/2013 AL 31/12/2013**

ASEY ver 3.10

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA		DEBE	HABER	SALDO INICIAL
FECHA	POLIZA	CONCEPTO DEL MOVIMIENTO			SALDO
24/12/2013	E00385	CH-431 -Rodriguez Narvaes Claudia	150.00		1,408,073.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Dzul Fajardo Genaro	300.00		1,408,373.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Serrano Vazquez Alfredo	500.00		1,408,873.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ac Dzul Fidelina	1,500.00		1,410,373.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Tut Balam Jose Luis	400.00		1,410,773.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Casanova Pat Eleuteria	470.00		1,411,243.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Pantoja Martin Nelson	290.00		1,411,533.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Tut Porras Abraham	500.00		1,412,033.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Canche Mugarte Ma. Eliza	400.00		1,412,433.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Yam Manuela Jesus	500.00		1,412,933.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Chay Redodno Manuela	300.00		1,413,233.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Cardenas Cen Alfredo	100.00		1,413,333.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Serrano Vazquez Alfredo	390.00		1,413,723.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Piste Vefa Martha	400.00		1,414,123.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Medina Farfan Mirla	500.00		1,414,623.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Ku Ortiz Rosa	500.00		1,415,123.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Nabte Porras Ma. Delia	500.00		1,415,623.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Fuentes Chin Angel Eduardo	300.00		1,415,923.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Uicab May Luis	400.00		1,416,323.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Xool Ramires Guadalupe	300.00		1,416,623.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Euan Chuc Luis	400.00		1,417,023.91
24/12/2013	E00385	CH-431 -Tut Gonzalez Martha	500.00		1,417,523.91
27/12/2013	E00391	CH-437 -Apoyo con medicamento	397.70		1,417,921.61
27/12/2013	E00391	CH-437 -Apoyo con consulta medica	400.00		1,418,321.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Porras Tut Yenny Noemi	300.00		1,418,621.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Mugarte Euan Damian	500.00		1,419,121.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Tut Porras Abraham	500.00		1,419,621.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Noh Martin Maria Gpe.	500.00		1,420,121.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Navarrete Redondo Margarita	500.00		1,420,621.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Balam Dzib Antonio	100.00		1,420,721.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Rodriguez Valencia Obdulia	400.00		1,421,121.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Martin Magaña Sergio	450.00		1,421,571.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Sanchez Lara Eddie	450.00		1,422,021.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Negron May Ernesto	400.00		1,422,421.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Negron May Francisco	400.00		1,422,821.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Loza Espinosa Humberto	250.00		1,423,071.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Yam Manuela Jesus	500.00		1,423,571.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Porras Tun Gregoria	300.00		1,423,871.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Ix Xool Pedro	200.00		1,424,071.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Gomez Lopez Ma. Celia	200.00		1,424,271.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Casanova Ferraez Abundia	300.00		1,424,571.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Paz Tamayo Luceli	200.00		1,424,771.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Rodriguez Valencia Gilberto	500.00		1,425,271.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Piste Liopez Mercedes	150.00		1,425,421.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Chi Canche Jose Laureano	200.00		1,425,621.61
30/12/2013	E00392	CH-438 -Chan Uicab Blanca	300.00		1,425,921.61

**MUNICIPIO DE MUNA**  
**ESTADO DE YUCATAN**  
**MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas**  
**PERIODO: DEL 1/12/2013 AL 31/12/2013**

ASEY ver 3.10

CUENTA		NOMBRE DE LA CUENTA				SALDO INICIAL
FECHA	POLIZA	CONCEPTO DEL MOVIMIENTO		DEBE	HABER	SALDO
30/12/2013	E00392	CH-438	-Rodriguez Casanova Gilberto	500.00		1,426,421.61
30/12/2013	E00392	CH-438	-Chi Dominguez Norberto	300.00		1,426,721.61
30/12/2013	E00392	CH-438	-Moguel Manzanilla Bertha	500.00		1,427,221.61
30/12/2013	E00392	CH-438	-Delgado Nah Elias	200.00		1,427,421.61
30/12/2013	E00392	CH-438	-Apoyo con gastos medicos	800.00		1,428,221.61
30/12/2013	E00392	CH-438	-Apoyo con caja funeraria	3,248.00		1,431,469.61
30/12/2013	E00392	CH-438	-Loza Huacal Ma. Cristina	3,248.00		1,434,717.61
30/12/2013	E00392	CH-438	-Villanueva Lugo Alejandro	3,248.00		1,437,965.61
31/12/2013	E00394	CH-440	-Apoyo social con cons. medi	14,040.00		1,452,005.61
31/12/2013	E00394	CH-440	-Apoyo social con cons. medi	19,520.00		1,471,525.61
TOTAL:				130,852.35		1,471,525.61
<b>5241-07-4410 Ayudas sociales a personas - DIF Municipal - Ayudas Sociales a Persona</b>						<b>Saldo Inicial: 30,149.64</b>
<b>5241-20-4410 Ayudas sociales a personas - Educación, Cultura y Deporte - Ayudas Soc</b>						<b>Saldo Inicial: 185,456.16</b>
13/12/2013	E00376	CH-422	-Apoyo al deporte	4,176.00		189,632.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a eq. chileros	200.00		189,832.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a eq. de beisbol	1,000.00		190,832.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a eq. de beisbol	1,000.00		191,832.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a eq. de beisbol	500.00		192,332.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a eq. de futbol	1,000.00		193,332.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a eq. de beisbol	800.00		194,132.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a eq. de futbol	1,000.00		195,132.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a estudiantes	500.00		195,632.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a eq. de beisbol	1,000.00		196,632.16
24/12/2013	E00384	CH-430	-Apoyo a eq. de softbol	200.00		196,832.16
24/12/2013	E00385	CH-431	-Apoyo a eq. de beisbol	800.00		197,632.16
24/12/2013	E00385	CH-431	-Apoyo a estudiantes	500.00		198,132.16
24/12/2013	E00385	CH-431	-Apoyo a eq. de futbol	1,000.00		199,132.16
24/12/2013	E00385	CH-431	-Apoyo a eq. de beisbol	1,000.00		200,132.16
24/12/2013	E00385	CH-431	-Apoyo a eq. de beisbol	800.00		200,932.16
24/12/2013	E00385	CH-431	-Apoyo a eq. de futbol	1,000.00		201,932.16
24/12/2013	E00385	CH-431	-Apoyo a eq. de softbol	200.00		202,132.16
24/12/2013	E00385	CH-431	-Apoyo a eq. de softbol	200.00		202,332.16
30/12/2013	E00392	CH-438	-Apoyo a eq. de futbol	1,000.00		203,332.16
30/12/2013	E00392	CH-438	-Apoyo a eq. de beisbol	1,000.00		204,332.16
30/12/2013	E00392	CH-438	-Apoyo a eq. de beisbol	1,000.00		205,332.16
30/12/2013	E00392	CH-438	-Apoyo a eq. de beisbol	800.00		206,132.16
TOTAL:				20,676.00		206,132.16
TOTAL:				151,528.35	0.00	1,707,807.41

MUNICIPIO DE MUNA  
ESTADO DE YUCATAN

ASEY ver 3.10

MAYOR AUXILIAR.- 5243 Ayudas Sociales a Instituciones  
PERIODO: DEL 1/12/2013 AL 31/12/2013

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA				SALDO INICIAL
FECHA	POLIZA	CONCEPTO DEL MOVIMIENTO	DEBE	HABER	SALDO
5243	Ayudas Sociales a Instituciones				Saldo Inicial: 75,378.24
5243-20-4430	Ayudas sociales a instituciones de enseñanza - Educación, Cultura y De				Saldo Inicial: 31,491.24
06/12/2013	E00368	CH-414 -Apoyo a jardin de niños	211.70		31,702.94
17/12/2013	E00381	CH-427 -Apoyo a esc. hermenegildo g	360.00		32,062.94
24/12/2013	E00384	CH-430 -Apoyo a academia de belleza	1,000.00		33,062.94
24/12/2013	E00385	CH-431 -Apoyo a preparatoria Muna	1,500.00		34,562.94
24/12/2013	E00385	CH-431 -Apoyo a esc. Hermenegildo g	300.00		34,862.94
24/12/2013	E00385	CH-431 -Apoyo a esc. Hermenegildo g	300.00		35,162.94
24/12/2013	E00385	CH-431 -Apoyo a esc. Hermenegildo g	300.00		35,462.94
30/12/2013	E00392	CH-438 -Apoyo a escuela	1,000.00		36,462.94
		TOTAL:	4,971.70		36,462.94
5243-20-4450	Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro - Educación, Cultu				Saldo Inicial: 43,887.00
		TOTAL:	4,971.70	0.00	80,349.94



## ARTICULO 9 FRACCIÓN IX

### LISTA DE LOS DESTINATARIOS DE RECURSOS PÚBLICOS DICIEMBRE DE 2013

UNIDAD AGRICOLA JOSÉ LÓPEZ PORTILLO POZO # 7  
IMPORTE POR (4,000.00)

#### USUARIOS

1. MARIO AC RODRIGUEZ
2. WILBERTH NARVÁEZ NEGRON
3. GASPAR CHAY MEX
4. CARLOS CHAY MEX
5. JOSE ISIDRO AC DZUL
6. GRACIELA UH RODRIGUEZ
7. ROSENDO ALCOZER DOMINGUEZ
8. ERIBERTO CHAY MEX
9. FLORENTINO BALAM CHALE
10. MARIO HERRERA TUN
11. JOSE CRESCENCIO UH VAZQUEZ
12. ANTONIO BARBOSA VÁZQUEZ
13. JUAN MANUEL KU CHAN

Atentamente:



Profra. Leticia Isabel Ferraez Delgado  
Tesorera Municipal del H. Ayuntamiento  
Muna, Yucatán 2012 - 2015



H. Ayuntamiento  
Tesorería Municipal  
Muna, Yucatán, México.  
2012 - 2015



C. Laura Angélica Couoh Huacal  
Titular de UMAIP del H. Ayuntamiento  
De Muna, Yucatán 2012 - 2015



Fecha de generación de documento: 06 de Febrero de 2014

Fecha de actualización de la Información: 08 de Febrero de 2014